ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двенадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 01 августа 2007 года  №    109

г. Глазов

Об исполнении бюджета Глазовского

района за 1 полугодие 2007 года

 Заслушав отчет об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2007 года, Районный

Совет депутатов отмечает, что бюджет района по итогам первого полугодия выполнен по

доходам в сумме 134645,2 тыс.рублей, что составляет к плану 97,4 процента и расходам в сумме

132161,9 тыс.рублей – 85,3 процента к плану. Получено сверх плана  по налогу на доходы

физических лиц в сумме 1952 тыс.рублей. Не выполнен план дохода по единому налогу на

вмененный доход в сумме 250 тыс.рублей, по налогу на добычу общераспространенных

полезных ископаемых на 27 тыс.рублей. Меньше плана на 40 тыс.рублей получено средств от

реализации муниципального имущества.

Расходная часть бюджета по социально значимым статьям: заработная плата с

начислениями, пособия на детей, компенсация учителям на методическую литературу,

компенсации на коммунальные услуги специалистам, проживающим в сельской местности

профинансированы в плановом объеме.

Остальные расходы с учетом доходной части профинансированы в пределах 80-90

процентов к плановым показателям.

Случаев нецелевого использования бюджетных средств не имеется.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2007 года принять к сведению.

 2. Администрации района совместно с управлением финансов МФ УР в Глазовском

районе во втором полугодии  принять конкретные меры, направленные на снижение

кредиторской задолженности бюджетных учреждений района, погашение недоимки по платежам

в бюджет района и выполнение плана дохода по налогу на добычу общераспространенных

полезных ископаемых.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский